
Vypočítejte daňovou povinnost za daný rok 2021, u jednotlivých příjmů uveďte, zda jsou či nejsou 

zdaňovány včetně daného § dle ZDP. 

P. Novák je ženatý, manželka má příjmy za daný rok 69 820 Kč. Má dvě děti, jejichž rodná čísla jsou: 

216113/5820 a 080728/4342. 

Od května začal podnikat na živnostenský list v oblasti ekonomického poradenství. U firemního majetku 

uplatňuje zrychlený odpis ve skupině 1 (neuplatňuje mimořádné odpisy pro rok 2021, jelikož není 

prvním odpisovatelem). Byl zaměstnán v měsících leden až duben a v zaměstnání bylo odvedeno na 

zálohách ze mzdy 1120 Kč. Na životní pojištění zaplatil celkem 18 000 Kč. Úroky ze stavebního úvěru 

pro bytové účely činily 16 072 Kč za daný rok. 

 

Příjem v Kč Kč Je 

zdanitelný 

ANO/NE 

Určete § 

P1 - z prodeje za horské kolo 4 000   

P2 - za příležitostný nájem bytu 25 000   

P3 –za prodej soukromého auta koupeného před 3 lety 54 000   

P4 - za poskytnuté služby 680 400   

P5 - ze zaměstnání hrubý příjem každý měsíc  21 408   

P6 - z prodeje chaty koupené v r. 2019 za 

       650 000 Kč 

 

720 000 

  

P7 - úroky z vkladů na podnikatelském účtu 3 200   

P8 - z prodeje hrušek 9 000   

P9 - z autorského práva 18 900   

 

Výdaje v Kč  Kč Je daňově uznatelný 

ANO/NE 

V1 - režijní výdaje 304 800  

V2 - nákup počítače 35 000  

V3 - nákup kopírky s funkcí tiskárny 22 000  

V4 - nákup audiovizuálního zařízení 172 500  

V5 - silniční daň (dle tech. průkazu obsah motoru 1289 cm3)    

V6 - související s příjmem za autorská práva 9 100  

V7 - za reklamu 4 000  

V8 - dar zdravotnímu zařízení 10 000  

V9 - záloha na daň z příjmu 24 000  

 

 Příjmy Výdaje Daňový základ 

§6    

§7    

§8    

§9    

§10    

Celkem    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

 

Pozn. Výši silniční daně je nutno vyhledat v zákoně o dani silniční. 


